
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„II/207 Modernizace silnice Brložec - Lažany, přeložka serpentiny“ 

 
ZADAVATEL:  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Sídlem:    Chebská 282, 356 01 Sokolov 
Zastoupený:    Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
IČ:   70947023 

 V Praze dne 16. 4. 2020   
 
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení  a změna zadávací dokumentace 

4. 

Pol. SO 101 - Modernizace silnice II/207 

2 12573   VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 11 930,000 

   
VČETNÉ VŠECH SOUVISEJÍCÍCH PRACÍ I POPLATKU ZA 
MATERIÁL ZE ZEMNÍKU (ZEMINA, ORNICE)   

   

materiál ze stavby  
z pol. č. 12373: -2685,0m3=-2 685,000 [A]m3  
chybějící materiál:  
pro pol. č. 17110: 10489,0m3=10 489,000 [B]m3  
pro pol. č. 17130: 3951,0m3=3 951,000 [C]m3  
pro pol. č. 17310: 175,0m3=175,000 [D]m3  
Celkem: A+B+C+D=11 930,000 [E]m3 

  

 
Takto specifikovaná položka je dle našeho mínění pro přesné určení ceny zavádějící a odečítání množství 
materiálu v položce chybné. 
Neuvažuje zadavatel o rozdělení položky ? Např. variantně  
12573a – VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I materiál využitý ze stavby - doprava z mezidepa 
– 2 685,000 M3 
12573b – VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I kupovaný materiál – 11 930,000 M3  
  

 
Zadavatel po dohodě s projektantem stavby 
upravuje z důvodu zvýšení přehlednosti a 
transparentnosti ocenění níže uvedené položky 
soupisu prací: 
SO 101: 
Pol. č. 12373 – upraven popis položky 
Pol. č. 12573 – položka rozdělena na dvě 
samostatné položky č. 12573A pro vykopávky 
materiálu zpětně využívaného na stavbu 
z mezideponie a 12573B pro natěžení, nákup a 
dovoz chybějícího materiálu. 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

SO 131 Propustek č. 1 

1 014101   POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 340,305 

   
ZEMINA 

  

   
z pol. č. 17120: 162,05m3*2,1t/m3=340,305 [A]t 

  
 

3 12573   VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 2,430 

   
VČETNÉ VŠECH SOUVISEJÍCÍCH PRACÍ I POPLATKU ZA 
MATERIÁL ZE ZEMNÍKU (ZEMINA, ORNICE)   

   

chybějící zemina pro obsyp propustku: 196,45m3-162,05m3-31,97m3 
(přebytečná zemina z SO 132)=2,430 [A]m3  
  
Jedná se o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 
technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn v nabídce 
uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné (rovnocenné) řešení, které 
splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným 
parametrům. 

  

 

4 13173   HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 162,050 

   
BUDE POUŽITO PRO ZPĚTNÝ ZÁSYP 

  

   

výkop pro propust: 4,5m2*31,5m=141,750 [A]m3  
výkop pro vtokovou jímku: 5,8m2*3,5m=20,300 [B]m3  
Celkem: A+B=162,050 [C]m3 

  

 
Množství z položky č. 13173 je počítáno použít pro zpětný zásyp, zároveň je ale uvedeno v položce č. 
014101 Poplatek za skládku se špatně uvedenými měrnými jednotkami (M3 má být T). 
Má tedy zhotovitel počítat s odvozem na skládku nebo materiál zpětně použít? 
Vypustí zadavatel pol. 014101 a na základě předchozího dotazu zhotovitele, upraví zadavatel položku č. 
12573 ? 
12573a – VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I materiál využitý ze stavby - doprava z mezidepa 
– 31,97 (materiál z SO 132)+162,05 ( materiál z pol. 13173)=194,02 M3 
12573b – VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I kupovaný materiál – 2,430 M3  
  
SO 192 Dopravně inženýrská opatření 

3 12573   VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 816,000 

   
VČETNÉ VŠECH SOUVISEJÍCÍCH PRACÍ I POPLATKU ZA 
MATERIÁL ZE ZEMNÍKU (ZEMINA, ORNICE)   

 
SO 131: 
Pol. č. 014101 – položka zrušena, protože 
vytěžený materiál bude použit na stavbě 
Pol. č. 12573 – položka rozdělena na dvě 
samostatné položky č. 12573A pro vykopávky 
materiálu zpětně využívaného na stavbu 
z mezideponie a 12573B pro natěžení, nákup a 
dovoz chybějícího materiálu. 
Pol. č. 13173 – beze změny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SO 192: 
Pol. č. 12573 – položka rozdělena na dvě 
samostatné položky č. 12573A pro vykopávky 
materiálu zpětně využívaného na stavbu 
z mezideponie a 12573B pro natěžení, nákup a 
dovoz chybějícího materiálu. 
 



- 3 - 

   

materiál ze stavby  
z pol. č. 12273: -97,0m3=-97,000 [A]m3  
chybějící materiál:  
pro pol. č. 17110: 512,0m3=512,000 [B]m3  
pro pol. č. 17130: 373,0m3=373,000 [C]m3  
pro pol. č. 17310: 28,0m3=28,000 [D]m3  
Celkem: A+B+C+D=816,000 [E]m3 

  

Takto specifikovaná položka je dle našeho mínění pro přesné určení ceny zavádějící a odečítání množství 
materiálu v položce chybné. 
Neuvažuje zadavatel o rozdělení položky např. variantně?  Viz předchozí dotaz  
12573a – VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I materiál využitý ze stavby - doprava z mezidepa 
– 97,000 M3 
12573b – VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I kupovaný materiál – 816,000 M3  
 

5. 

Dotaz: 
VV SO 001 obsahuje položku: 

17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3

PŘEBYTEČNÝ MATERIÁL BUDE ODVEZEN NA MÍSTO URČENÉ INVESTOREM  
Je uvedeno, že přebytečný materiál bude odvezen na místo určené investorem. Prosím o určení místa. 
 
 
Dotaz: 
VV SO 000 obsahuje položku: 

02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KČ

ODBORNÝ GEOTECHNICKÝ DOZOR

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem  
Zadávací dokumentace jasně neurčuje požadované práce, které mají být vzhledem ke geotechnickému 
dozoru oceněny. Prosím o přesnou specifikaci. 
 
Dotaz: 
Součástí projektu je kácení dřevin v rozsahu dle PD. Předpoklad zahájení prací je od 7/2020. Bude možné 
provádět kácení mimo období vegetačního klidu? 
 
Dotaz: 
VV SO 101 obsahuje položku: 

12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 11 930,000

VČETNÉ VŠECH SOUVISEJÍCÍCH PRACÍ I POPLATKU ZA MATERIÁL ZE ZEMNÍKU 

(ZEMINA, ORNICE)  
Tato položka nezahrnuje naložení a dopravu materiálu z mezidepa tj. objemu uvedeného v položce č. 
12373. Prosím o vysvětlení nebo doplnění položky pro tyto práce do VV.  
 

 
Přebytečný materiál z pol. č. 17120 SO 001 bude 
odvezen do obce Štědrá, předpokládaná 
vzdálenost do 5 km od stavby. 
 
 
 
 
 
Pol. č. 02960 SO 000 obsahuje práce geotechnika, 
který bude přebírat základovou spáru a dohlížet 
na provádění násypového tělesa SO 101 
(vrstevnatý násyp) s případným návrhem na 
optimalizaci řešení dle skutečného stavu při 
realizaci stavby. 
Kácení mimolesní zeleně pro zahájení stavby bylo 
provedeno mimo vegetační období zadavatelem 
stavby. Zhotovitel bude následně provádět další 
povolené kácení mimolesní zeleně mimo 
vegetační období, kácení lesní zeleně je možno 
provádět v průběhu celého roku. 
Pol. č. 12573 SO 101 je zadavatelem upravena, viz 
předchozí Vysvětlení č. 4. Mezideponie bude 
zřízena v katastru obce Štědrá, předpokládaná 
vzdálenost do 5 km od stavby. 



- 4 - 

Dotaz: 
VV SO 801 obsahuje položku: 

184D16 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ JEHLIČNATÝCH S BALEM VÝŠKY KMENE PŘES 1,75M

NÁHRADNÍ VÝSADBA, MIN. VÝŠKA STROMU 2,20 M, PRŮMĚR KMENE VE VÝŠCE 

1,0 M OD ZEMĚ 10 - 12 CM, VČETNĚ ZALÉVÁNÍ STROMŮ - MIN. 50L/STROM  
 
Jehličnaté stromy se prodávají podle výšky nikoliv průměr kmene. Chtěl bych se zeptat, zda-li investor 
trvá na dodávce takto vzrostlých stromů (není to běžné, finančně náročné) popř. uvedení požadované 
výšky?  

 

 
 
Pol. č. 184D16 a pol. č. 184B14 SO 801 – 
primárním kritériem pro dodávky stromů bude 
výška dle specifikace položky min. 2,2 m. 
Z tohoto důvodu byly upraveny popisy těchto 
položek v Soupisu prací a byla upravena 
Technická zpráva SO 801. 
 
 
Ostatní části ZD zůstávají beze změny. 
 

 
 

V 
č. 

Informace o vlastním podnětu 
zadavatele 

Změna zadávací dokumentace 

6. 

Změna Výkazu výměr  
a 

úprava 
Projektové dokumentace 
C.8.1 Technická zpráva 

 
V návaznosti na vydané Vysvětlení č. 4 a 5 zadavatel provedl opravnou korekci ZD a upřesňuje níže uvedené 
přílohy ZD, které jsou také přílohami tohoto vysvětlení: 
 

 PR02_Výkaz výměr_aktualizovaný na základě vysvětlení č. 4 -5. 

 PR01.3_Projektová dokumentace_C.8.1 - Technická zpráva_revize 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba použít upravená znění přílohy. 
 

7. Posun lhůty pro podání nabídek 

 
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydaným vysvětlením zadávací dokumentace 
zadavatel mění v článku 12 zadávací dokumentace „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ 
PODOBĚ“ konec lhůty pro podání nabídek, který je nově stanoven do 7. 5. 2020 do 10:00 hodin.  
 
Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 28. 4. 2020 do 10:00 hod. 
 

 
S pozdravem 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2020-04-16T14:11:55+0200
	Petr Lis




